mesures de sécurisation des productions semencières au Niger et d’utilisation de la semence de qualité 
avec un objectif à terme de 30% de taux d’utilisation pour les grandes cultures en système pluvial mais 
aussi à la mise en place d’un Stock National de Sécurité en Semences (SNSS) à créer à hauteur de douze 
mille (12 000) tonnes/an et à positionner dans les magasins de stockage des centres semenciers 
régionaux.  

L’approche d’étude sur la sécurité semencière telle que conceptualisée dans le Cadre conceptuel de la 
sécurité semencière (CCSS) peut répondre actuellement  aux besoins d’assistance notamment en